
給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

１　特　別　職

区　　　　分 職 員 数 給　　　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　　　費 共   済   費 合         計

報 酬 給 料 期 末 手 当 地 域 手 当 そ の 他 の 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長 等 3 8,673 7,629 347 16,649 2,171 18,820

暫 定 議 員 36 63,261 53,509 116,770 31,538 148,308

そ の 他 3,397 127,964 3,885 3,417 157 135,423 1,478 136,901

計 3,436 191,225 12,558 64,555 504 268,842 35,187 304,029

２　一　般　職

　（１）　総　　括

給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

区             分 職   員    数 報 酬 給 料 職 員 手 当 計 共   済   費 合          計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

暫             定
1,739*

（5,224）*
746,090 2,559,325 3,479,347 6,784,762 1,275,281 8,060,043

（　　　）内は短時間勤務職員数及びパートタイム会計年度任用職員数で外数　　

区          分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務 手 当 時間外勤務手当 休 日 勤 務 手 当 管 理 職 手 当 夜 間 勤 務 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

暫          定 68,954 108,112 43,047 183,460 6,618 263,586 3,709 69,882 0

区          分 宿 日 直 手 当 管理職員特別勤 初任給調整手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 退 職 手 当 教 員 特 別 手 当 単 身 赴 任 手 当 業 績 手 当

（千円） 務 手 当 （ 千 円 ） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

暫          定 119 2,621 1,895 1,443,823 1,210,838 69,358 2,435 890

職 員 手 当 の
内　　　　　　訳

職 員 手 当 の
内　　　　　　訳

備         考

備　　　　　　　　考
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　　ア　会計年度任用職員以外の職員

給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

区             分 職   員    数 報 酬 給 料 職 員 手 当 計 共   済   費 合          計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

暫             定
1,660*
（266）*

2,486,052 3,000,095 5,486,147 1,077,901 6,564,048

（　　　）内は短時間勤務職員数で外数　　

区          分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務 手 当 時間外勤務手当 休 日 勤 務 手 当 管 理 職 手 当 夜 間 勤 務 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

暫          定 68,954 105,166 43,047 179,045 6,598 258,833 3,610 69,882

区          分 宿 日 直 手 当 管理職員特別勤 初任給調整手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 退 職 手 当 教 員 特 別 手 当 単 身 赴 任 手 当 業 績 手 当

（千円） 務 手 当 （ 千 円 ） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

暫          定 119 2,621 1,659 1,196,462 1,002,399 58,375 2,435 890

　　イ　会計年度任用職員

給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

区             分 職   員    数 報 酬 給 料 職 員 手 当 計 共   済   費 合          計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

暫             定
79*

（4,958）*
746,090 73,273 479,252 1,298,615 197,380 1,495,995

（　　　）内はパートタイム会計年度任用職員数で外数　　

区          分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務 手 当 時間外勤務手当 休 日 勤 務 手 当 管 理 職 手 当 夜 間 勤 務 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

暫          定 2,946 4,415 20 4,753 99

区          分 宿 日 直 手 当 管理職員特別勤 初任給調整手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 退 職 手 当 教 員 特 別 手 当 単 身 赴 任 手 当 業 績 手 当

（千円） 務 手 当 （ 千 円 ） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

暫          定 236 247,361 208,439 10,983

職 員 手 当 の
内　　　　　　訳

備　　　　　　　　考

職 員 手 当 の
内　　　　　　訳

職 員 手 当 の
内　　　　　　訳

備　　　　　　　　考

職 員 手 当 の
内　　　　　　訳
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（2）　給料及び職員手当の状況

ア．職員一人当たりの給与

区　　　　　　　　　       　　　　　　　　　　　　分 行 政 職 技 能 労 務 職 教 育 職 医 療 職

平 　均 　給　 料　 月　 額 355,929　円 －　円 370,094　円 542,433　円

令和８年　１月　１日現在 平 　均 　給 　与 　月 　額 428,392　円 －　円 419,324　円 859,003　円

平　  　均　  　　年　  　齢 43歳9ヵ月 －　円 45歳 54歳4ヵ月

平　 均 　給 　料　 月　 額 342,050　円 326,600　円 359,617　円 518,167　円

令和７年　１月　１日現在 平　 均 　給 　与　 月　 額 399,219　円 332,400　円 399,025　円 832,787　円

平  　　均　  　　年  　　齢 43歳6ヵ月 55歳11ヵ月 45歳1ヵ月 53歳4ヵ月

短時間勤務職員を除く

該当者が１名の欄については「－」としている

イ．初任給

区            分 行 政 職 技 能 労 務 職 教 育 職 医 療 職

行 政 職 （ 一 ） 行 政 職 （ 二 ） 教 育 職 （ 二 ）

円 円 円 円 円 円 円

高     校     卒 206,700 205,000 200,300 198,200

大     学     卒 237,600 265,400 328,300 232,000

国　　　　  　の　　　　 　 制　　  　　　度
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ウ．級別職員数

区　　　　　　　　分 行　　政　　職 技　能　労　務　職 教　　育　　職 医　　療　　職

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

１　級
154

（205）
人

10.0
（83.3）

％ １　級 人 ％ １　級 43 人 34.7 ％ １　級 人 ％

２　級 119 7.7 ２　級 ２　級 76 61.3 ２　級

３　級
358

（13）
23.2
(5.3)

３　級
（1） （100.0）

３　級 3 2.4 ３　級 2 66.7

４　級
463
(21)

29.9
(8.6)

４　級 1 100.0 ４　級 2 1.6 ４　級 1 33.3

５　級 229 14.8

令和８年　１月　１日現在 ６　級
161
(5)

10.4
(2.0)

７　級
38

（2）
2.5

（0.8）

８　級 24 1.5

計
1,546
（246）

100.0
（100.0）

計
1

（1）
100.0

（100.0）
計 124 100.0 計 3 100.0

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

１　級
143

（203）
人

9.2
（81.9）

％ １　級 人 ％ １　級 43 人 35.2 ％ １　級 人 ％

２　級 120 7.7 ２　級 ２　級 74 60.7 ２　級

３　級
365

（22）
23.5
(8.9)

３　級
1

（1）
50.0

（100.0）
３　級 3 2.5 ３　級 2 66.7

４　級
457
(17)

29.5
(6.8)

４　級 1 50.0 ４　級 2 1.6 ４　級 1 33.3

５　級 232 15.0

令和７年　１月　１日現在 ６　級
166
(5)

10.7
(2.0)

７　級
40

（1）
2.6

（0.4）

８　級 28 1.8

計
1,551
（248）

100.0
（100.0）

計
2

（1）
100.0

（100.0）
計 122 100.0 計 3 100.0

（　）内は短時間勤務職員数で外数
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（級別の基準となる職務）

区 分 １　　　級 ２　　　級 ３　　　級 ４　　　級 ５　　　級 ６　　　級 ７　　　級 ８　　　級

行 政 職

主事の職務 高度の知識又は
経験を必要とす
る業務を行う主事
の職務

主任主事の職務 １　主査の職務
又は職務の複
雑、困難及び責
任の度がこれと
同程度のものと
して市長が別に
定める職の職務

２　困難な業務を
行う主任主事の
職務

１　課長補佐の
職務又は職務の
複雑、困難及び
責任の度がこれ
と同程度のものと
して市長が別に
定める職の職務

２　困難な業務を
行う主査の職務
又は職務の複
雑、困難及び責
任の度がこれと
同程度のものとし
て市長が別に定
める職の職務

課長の職務又は
職務の複雑、困
難及び責任の度
がこれと同程度の
ものとして市長が
別に定める職の
職務

１　次長の職務又
は職務の複雑、
困難及び責任の
度がこれと同程
度のものとして市
長が別に定める
職の職務

２　困難な業務を
行う課長の職務
又は職務の複
雑、困難及び責
任の度がこれと同
程度のものとして
市長が別に定め
る職の職務

部長の職務又は
職務の複雑、困
難及び責任の度
がこれと同程度の
ものとして市長が
別に定める職の
職務
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エ．昇給

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 合　　　　　計
代　　　　　表　　　　　的　　　　　な　　　　　職　　　　　種

行　　政　　職 技　能　労　務　職 教　　育　　職 医　　療　　職

職　　　員　　　数　　　（A） （人） 1,639 1,515 1 120 3

本 昇  給  に  係  る  職  員  数　（B） （人） 1,474 1,363 108 3

３  号 給 以 下 （人） 124 114 9 1

年 ４ 号 給 （人） 772 716 55 1

５ 号 給 （人） 506 463 43

度 ６ 号 給 （人） 58 56 1 1

８ 号 給 （人） 14 14

比　　　　　率　　　（B） ／ （A） （％） 89.9 90.0 90.0 100.0

職　　　員　　　数　　　（ａ） （人） 1,646 1,520 1 122 3

前 昇  給  に  係  る  職  員  数　（ｂ） （人） 1,480 1,368 109 3

３  号 給 以 下 （人） 132 123 9

年 ４ 号 給 （人） 743 685 56 2

５ 号 給 （人） 591 547 43 1

度 ６ 号 給 （人） 14 13 1

　 号 給 （人）

比　　　　　率　　　（ｂ）　／　（ａ） （％） 89.9 90.0 89.3 100.0

短時間勤務職員、再任用職員を除く

号  給  数  別  内  訳

号  給  数  別  内  訳

300



オ．期末手当・勤勉手当

区　　　　　 　　　　　　　　　分
支　　給　　期　　別　　支　　給　　率

支　給　率　計 備　　　考

６月 １２月

2.325 2.325 4.65

（1.225） （1.225） （2.45）

2.3 2.3 4.6

（1.2） （1.2） （2.4）

2.325 2.325 4.65

（1.225） （1.225） （2.45）

（　　）内は再任用職員の支給率

区                    分 ２０年勤続 ２５年勤続 ３５年勤続 最高限度 その他の加算措置等 備　　　考

支         給         率 24.586875 月分 33.27075 月分 47.709 月分 47.709 月分

国の制度（支給率等） 24.586875 33.27075 47.709 47.709

キ．地域手当

支　　給　　対　　象　　地　　域　　等

支　　 　　　　　給　　　 　　　　率

支   給   対   象   職   員   数

国 の 指 定 基 準 に 基 づ く 支 給 率 4.0％ 20.0％ 16.0％

医療職給料表適用職員 派遣職員等

4.0％ 20.0％ 16.0％ 20.0％以下

1,689人 2人 3人 45人

カ．定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

な　　　し

な　　　し

全域 東京都特別区

前　　     　　年　　     　　度 有

国        の        制        度 有

職 務 上 の 段 階 、 職 務 の

級 等 に よ る 加 算 措 置

本　　     　　年　     　　　度 月分 月分 月分 有
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ク．特殊勤務手当

区                         分 全　　　　職　　　　種

行　　　　政　　　　職 技　能　労　務　職 医　　　　療　　　　職

給 料 総 額 に 対 す る 比 率 0.002 ％ 0.004 ％ 0.074 ％ ％

支 給 対 象 職 員 の 比 率 4.279 ％ 4.216 ％ 100.000 ％ ％

代 表 的 な 特 殊 勤 務 手 当 の 名 称

ケ．その他の手当

区                         分 国　　の　　制　　度　　と　　の　　異　　同 差　　　　異　　　　の　　　　内　　　　容

扶 養 手 当 異　　　　な　　　　る 　行政職給料表8級の職員の父母等にかかる支給額

住 居 手 当 同　　　　　　　　　じ

　居住地から勤務地までの距離区分及び交通用具に応じて、

通 勤 手 当 異　　　　な　　　　る

　55,000円を限度に支給

代　　　　　表　　　　　的　　　　　な　　　　　職　　　　　種

　清掃作業手当、火葬業務手当、行旅病死人等収容手当、動物死体処理手当、防疫作業手当、
　狂犬病予防手当、移送手当、結核患者訪問指導手当、産業廃棄物等業務手当、災害応急作業手当
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