

# 給 与 費 明 細 書

## 1 特別職

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費						共 済 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考	
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	期 末 手 当 (千円)	地 域 手 当 (千円)	そ の 他 の 手 当 (千円)	計 (千円)				
暫 定	長 等	3		8,673	7,629	347		16,649	2,171	18,820	
	議 員	36	63,261		53,509			116,770	31,538	148,308	
	そ の 他	3,397	127,964	3,885	3,417	157		135,423	1,478	136,901	
	計	3,436	191,225	12,558	64,555	504		268,842	35,187	304,029	

## 2 一般職

### (1) 総括

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
暫 定	1,739 (5,224)	746,090	2,559,325	3,479,347	6,784,762	1,275,281	8,060,043	

( )内は短時間勤務職員数及びパートタイム会計年度任用職員数で外数

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	扶 養 手 当 (千円)	地 域 手 当 (千円)	住 居 手 当 (千円)	通 勤 手 当 (千円)	特 殊 勤 務 手 当 (千円)	時 間 外 勤 務 手 当 (千円)	休 日 勤 務 手 当 (千円)	管 理 職 手 当 (千円)	夜 間 勤 務 手 当 (千円)
		暫 定	68,954	108,112	43,047	183,460	6,618	263,586	3,709	69,882

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	宿 日 直 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)	初 任 給 調 整 手 当 (千円)	期 末 手 当 (千円)	勤 勉 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)	教 員 特 別 手 当 (千円)	単 身 赴 任 手 当 (千円)	業 績 手 当 (千円)
		暫 定	119	2,621	1,895	1,443,823	1,210,838	69,358	2,435	890

## ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
暫 定	1,660 (266)		2,486,052	3,000,095	5,486,147	1,077,901	6,564,048	

( )内は短時間勤務職員数で外数

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	扶 養 手 当 (千円)	地 域 手 当 (千円)	住 居 手 当 (千円)	通 勤 手 当 (千円)	特 殊 勤 務 手 当 (千円)	時 間 外 勤 務 手 当 (千円)	休 日 勤 務 手 当 (千円)	管 理 職 手 当 (千円)	夜 間 勤 務 手 当 (千円)
		暫 定	68,954	105,166	43,047	179,045	6,598	258,833	3,610	69,882

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	宿 日 直 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)	初 任 給 調 整 手 当 (千円)	期 末 手 当 (千円)	勤 勉 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)	教 員 特 別 手 当 (千円)	単 身 赴 任 手 当 (千円)	業 績 手 当 (千円)
		暫 定	119	2,621	1,659	1,196,462	1,002,399	58,375	2,435	890

## イ 会計年度任用職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
暫 定	79 (4,958)	746,090	73,273	479,252	1,298,615	197,380	1,495,995	

( )内はパートタイム会計年度任用職員数で外数

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	扶 養 手 当 (千円)	地 域 手 当 (千円)	住 居 手 当 (千円)	通 勤 手 当 (千円)	特 殊 勤 務 手 当 (千円)	時 間 外 勤 務 手 当 (千円)	休 日 勤 務 手 当 (千円)	管 理 職 手 当 (千円)	夜 間 勤 務 手 当 (千円)
		暫 定		2,946		4,415	20	4,753	99	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	宿 日 直 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)	初 任 給 調 整 手 当 (千円)	期 末 手 当 (千円)	勤 勉 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)	教 員 特 別 手 当 (千円)	単 身 赴 任 手 当 (千円)	業 績 手 当 (千円)
		暫 定			236	247,361	208,439	10,983		

(2) 給料及び職員手当の状況

ア. 職員一人当たりの給与

区 分		行 政 職	技 能 労 務 職	教 育 職	医 療 職
令和8年 1月 1日現在	平均給料月額	355,929 円	— 円	370,094 円	542,433 円
	平均給与月額	428,392 円	— 円	419,324 円	859,003 円
	平均年齢	43歳9ヵ月	— 円	45歳	54歳4ヵ月
令和7年 1月 1日現在	平均給料月額	342,050 円	326,600 円	359,617 円	518,167 円
	平均給与月額	399,219 円	332,400 円	399,025 円	832,787 円
	平均年齢	43歳6ヵ月	55歳11ヵ月	45歳1ヵ月	53歳4ヵ月

短時間勤務職員を除く

該当者が1名の欄については「—」としている

イ. 初任給

区 分	行 政 職	技 能 労 務 職	教 育 職	医 療 職	国 の 制 度		
					行 政 職 ( 一 )	行 政 職 ( 二 )	教 育 職 ( 二 )
高 校 卒	円 206,700	円 205,000	円	円	円 200,300	円 198,200	円
大 学 卒	237,600		265,400	328,300	232,000		

## ウ. 級別職員数

区 分	行政職			技能労務職			教育職			医療職		
	級	職員数	構成比	級	職員数	構成比	級	職員数	構成比	級	職員数	構成比
令和8年 1月 1日現在	1 級	154 (205) 人	10.0 (83.3) %	1 級	人	%	1 級	43 人	34.7 %	1 級	人	%
	2 級	119	7.7	2 級			2 級	76	61.3	2 級		
	3 級	358 (13)	23.2 (5.3)	3 級	(1)	(100.0)	3 級	3	2.4	3 級	2	66.7
	4 級	463 (21)	29.9 (8.6)	4 級	1	100.0	4 級	2	1.6	4 級	1	33.3
	5 級	229	14.8									
	6 級	161 (5)	10.4 (2.0)									
	7 級	38 (2)	2.5 (0.8)									
	8 級	24	1.5									
	計	1,546 (246)	100.0 (100.0)	計	1 (1)	100.0 (100.0)	計	124	100.0	計	3	100.0
令和7年 1月 1日現在	級	職員数	構成比	級	職員数	構成比	級	職員数	構成比	級	職員数	構成比
	1 級	143 (203) 人	9.2 (81.9) %	1 級	人	%	1 級	43 人	35.2 %	1 級	人	%
	2 級	120	7.7	2 級			2 級	74	60.7	2 級		
	3 級	365 (22)	23.5 (8.9)	3 級	1 (1)	50.0 (100.0)	3 級	3	2.5	3 級	2	66.7
	4 級	457 (17)	29.5 (6.8)	4 級	1	50.0	4 級	2	1.6	4 級	1	33.3
	5 級	232	15.0									
	6 級	166 (5)	10.7 (2.0)									
	7 級	40 (1)	2.6 (0.4)									
	8 級	28	1.8									
	計	1,551 (248)	100.0 (100.0)	計	2 (1)	100.0 (100.0)	計	122	100.0	計	3	100.0

( )内は短時間勤務職員数で外数

(級別の基準となる職務)

区 分	1 級	2 級	3 級	4 級	5 級	6 級	7 級	8 級
行 政 職	主事の職務	高度の知識又は経験を必要とする業務を行う主事の職務	主任主事の職務	1 主査の職務又は職務の複雑、困難及び責任の度がこれと同程度のもので市長が別に定める職の職務  2 困難な業務を行う主任主事の職務	1 課長補佐の職務又は職務の複雑、困難及び責任の度がこれと同程度のもので市長が別に定める職の職務  2 困難な業務を行う主査の職務又は職務の複雑、困難及び責任の度がこれと同程度のもので市長が別に定める職の職務	課長の職務又は職務の複雑、困難及び責任の度がこれと同程度のもので市長が別に定める職の職務	1 次長の職務又は職務の複雑、困難及び責任の度がこれと同程度のもので市長が別に定める職の職務  2 困難な業務を行う課長の職務又は職務の複雑、困難及び責任の度がこれと同程度のもので市長が別に定める職の職務	部長の職務又は職務の複雑、困難及び責任の度がこれと同程度のもので市長が別に定める職の職務

## エ. 昇給

区 分		合 計	代 表 的 な 職 種					
			行 政 職	技 能 労 務 職	教 育 職	医 療 職		
本 年 度	職 員 数 (A)	(人)	1,639	1,515	1	120	3	
	昇 給 に 係 る 職 員 数 (B)	(人)	1,474	1,363		108	3	
	号 給 数 別 内 訳	3 号 給 以 下	(人)	124	114		9	1
		4 号 給	(人)	772	716		55	1
		5 号 給	(人)	506	463		43	
		6 号 給	(人)	58	56		1	1
		8 号 給	(人)	14	14			
比 率 (B) / (A)	(%)	89.9	90.0		90.0	100.0		
前 年 度	職 員 数 (a)	(人)	1,646	1,520	1	122	3	
	昇 給 に 係 る 職 員 数 (b)	(人)	1,480	1,368		109	3	
	号 給 数 別 内 訳	3 号 給 以 下	(人)	132	123		9	
		4 号 給	(人)	743	685		56	2
		5 号 給	(人)	591	547		43	1
		6 号 給	(人)	14	13		1	
		号 給	(人)					
比 率 (b) / (a)	(%)	89.9	90.0		89.3	100.0		

短時間勤務職員、再任用職員を除く

オ. 期末手当・勤勉手当

区 分	支 給 期 別 支 給 率		支 給 率 計	職務上の段階、職務の 級等による加算措置	備 考
	6月	12月			
本 年 度	2.325 (1.225) 月分	2.325 (1.225) 月分	4.65 (2.45) 月分	有	
前 年 度	2.3 (1.2)	2.3 (1.2)	4.6 (2.4)	有	
国 の 制 度	2.325 (1.225)	2.325 (1.225)	4.65 (2.45)	有	

( )内は再任用職員の支給率

カ. 定年退職及び勸奨退職に係る退職手当

区 分	20年勤続	25年勤続	35年勤続	最高限度	その他の加算措置等	備 考
支 給 率	24.586875 月分	33.27075 月分	47.709 月分	47.709 月分	な し	
国の制度(支給率等)	24.586875	33.27075	47.709	47.709	な し	

キ. 地域手当

支 給 対 象 地 域 等	全域	東京都特別区	医療職給料表適用職員	派遣職員等
支 給 率	4.0%	20.0%	16.0%	20.0%以下
支 給 対 象 職 員 数	1,689人	2人	3人	45人
国の指定基準に基づく支給率	4.0%	20.0%	16.0%	

## ク. 特殊勤務手当

区 分	全 職 種	代 表 的 な 職 種		
		行 政 職	技 能 労 務 職	医 療 職
給 料 総 額 に 対 す る 比 率	0.002 %	0.004 %	0.074 %	%
支 給 対 象 職 員 の 比 率	4.279 %	4.216 %	100.000 %	%
代 表 的 な 特 殊 勤 務 手 当 の 名 称	清掃作業手当、火葬業務手当、行旅病死等収容手当、動物死体処理手当、防疫作業手当、 狂犬病予防手当、移送手当、結核患者訪問指導手当、産業廃棄物等業務手当、災害応急作業手当			

## ケ. その他の手当

区 分	国 の 制 度 と の 異 同	差 異 の 内 容
扶 養 手 当	異 な る	行政職給料表8級の職員の父母等にかかる支給額
住 居 手 当	同 じ	
通 勤 手 当	異 な る	居住地から勤務地までの距離区分及び交通用具に応じて、 55,000円を限度に支給